Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opétina Pridtina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtings #sht® dordzuar k&rkesa 05 Nr. 351/02-231559/21 dt. 29.10.2021, e
aplikuesit/pronarit Etrit Beselica, lagjja “Qendresa”, Cagllavicg, Prishting, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen
kritere 1& caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér lejimin e ndértimit e dy (2) shtépive individuale banimore shtépive
familjare, me etazhitet P+1, n& kuadér t& dy parcelave ndértimore “L-50-8" dhe “L-50-107, & bllokut urban “L-50",
t& térésisé hapésinore “L”, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim?”, né Prishting, konkretisht
né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 251-9 dhe 251-10 ZK Cagliavicg.

Komentet lidhur me két& propozim duhet 1 dorézohen nga data 24.03.2022 deri mé 28.03.2022, n¢

E-mail adresat: urbanizmiprishtine@rks-gov.net; marigona.gashi

rks-gov.net;

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit (&
tokés:

Dy (2) shtépi individuale banimore / shtépive
familjare, me etazhitet P-+]

Vija rregulluese

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga e planifikuar

Vija ndértimore

5.0 m’ nga vija rregulluese

Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

Parcela 251-9 ~ 6.60m’ / vija ndértimore
Parcela 251-10 ~ 6.60m’ / vija ndértimore

Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga
kufijt¢ angsor& dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

Parcela 251-10
6.60m’/min.4.19 m’-veri
6.60 m’/ 2.70 m’ - lindje
6.60 m’/ 3.0m’-peréndim

Parcela 251-9
6.60m’/ 5.26m’ - jug
6.60m’/ 3.0 m’ - peréndim

Pérqindja e sipérfaqes ndértuese n& proporcion me
sipérfaqgen e parcelés kadastrale (ISHP)

40% e lejuar sipas Planit
Parcela 251-9 ~ 28.99% / e propozuar
Parcela 251-10 ~ 26.36m’ / e propozuar

Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (1SPN)

Max P+2 sipas Planit
P+1 e propozuar

Pérqindja e sipgrfaqes s& gjelbéruar né proporcion me
sip&rfaqen ¢ parcelés kadastrale (ISHGJ)

25% e lejuar

Pérqindja e sipgrfages s¢ p&rdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHN)

N/A

Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve

Minimum 1-VP pér nj& njési banimi

E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

A ka qasje t€ pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturg publike?

Po-® Jo-0O0  Nukaplikchet-

. Shfrytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

A &shtg ndonjé nga pungt ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?

Po-0O

Jo - Nuk-aplikohet - O Sqaro:

paragrafét 2 dhe 3, brenda dy
nga pérfundimi i periudhés sd
nt ueb-lage 1& Komunés. N&

eve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve
frojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do 1€ publikohet
81 piérshkruhet numri i kérkesgs (& shénuar mé larté.

Neénshkrimi i Zyrtarit:

Adresa: r “Radovan Zogovig™ ar. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon + 383 (0) 38 221 242 c-mail. urbanizmivrishtine@rks-gov.nct



